setembro de 2019, demonstra o registro/inscrição da licitante perante o CREA, apontando que 
o  capital  social  da  empresa  é  de  R$  200.000,00  (duzentos mil  reais);  e  que  foi  apresentada 
alteração do contrato social registrada na JUCEB em 11 de setembro de 2019, alterando o sócio 
minoritário e o capital social para R$ 210.000,00 (duzentos e dez mil reais); assim, a teor do item 
7.2.3.1. do Edital e do disposto no  inciso  I do artigo 30 da Lei  nº  8.666/1993,  o  documento 
apresentado pela  licitante comprova o  registro  da empresa  perante a  “entidade profissional 
competente”;  sendo  descabida  a  inabilitação  por  conta  da  ínfima  atualização  de  dados